PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	11.10.2021
	№
	1344

Об утверждении Порядка определения

платы для физических и юридических
лиц за услуги (работы) муниципальных
бюджетных учреждений, подведомственных
Управлению физической культуры и спорта
администрации города Снежинска,
оказываемые ими сверх установленного
муниципального задания, а также в случаях,
определенных законодательством

Российской Федерации, в пределах
установленного муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения платы для физических
и юридических лиц за услуги (работы) муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры
и спорта администрации города Снежинска, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных законодательством Российской Федерации, в пределах установленного муниципального задания (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с момента его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ______________ № ________
Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы) муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации города Снежинска, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных законодательством Российской Федерации, в пределах установленного муниципального задания

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определения платы для физических
и юридических лиц за услуги (работы) муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры
и спорта администрации города Снежинска, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных законодательством Российской Федерации, в пределах установленного муниципального задания (прилагается) (далее – Порядок, Учреждения, управление соответственно) разработан в целях установления единого подхода к формированию платы для физических и юридических лиц за услуги (работы) Учреждений, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания на платной основе, а также в случаях, определенных законодательством Российской Федерации, в пределах установленного муниципального задания (далее – платные услуги (работы).

II. Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые Учреждениями сверх установленного муниципального задания

1. Учреждения самостоятельно определяют возможность оказания платных услуг физическим и юридическим лицам сверх установленного муниципального задания, учитывая наличие материальной базы, численный состав и квалификацию персонала, спрос на услугу (работу).

2. Перечень платных услуг (работ) и цены на платные услуги (работы) утверждает руководитель Управления путем издания соответствующего приказа.

3. Учреждения, оказывающие платные услуги, обязаны своевременно и в доступном для ознакомления месте предоставлять
физическим и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о размере и порядке оплаты за оказание платных услуг (работ).

2

4. Управление самостоятельно утверждает размер платы на оказываемые ими платные услуги, оказываемые Учреждениями за пределами муниципального задания, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации, по представлению Учреждений.
5. Размер платы определяется на основе расчета экономически обоснованных затрат, необходимых для оказания соответствующих платных услуг, с учетом требований к качеству оказания платных услуг
и конъюнктуры рынка.

На отдельные платные услуги, оказание которых носит разовый (нестандартный) характер, плата может определяться на основе стоимости нормо-часа, норм времени, разовой калькуляции затрат, согласованной
с заказчиком, или исходя из рыночной стоимости (организация мероприятий, соревнований и др.).

III.Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые Учреждениями в пределах установленного муниципального задания

1. Размер платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые Учреждениями в пределах установленного муниципального задания, устанавливается постановлением администрации Снежинского городского округа.

IV. Заключительные положения

1. Все вопросы, неурегулированные настоящим Положением, регулируются действующим законодательством.